
ⓖ"w"
AVISO DE DILIGENCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE
DILIGENCIA TOMADA DE PREÇOS N' 02/2020-LESA. A CPL do Município de
Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos
suficientes para responder o recurso interposto pela empresa RAMILOS CONSTRUÇOES
EIRELl-ME, solicita à empresa: SERTÃO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇOES
LTDA, que apresente justiülcativa para os preços adotados em sua composição de custos
referente a mão de obra de servente ou apresente as correções necessárias sem interferir no
valor final de sua proposta. Dessa forma conforme disposto no art. 43, inciso 111 da Lei
8.666/93 ülca concedido o prazo de 02(Dois) dias úteis, a partir desta publicação- A não
apresentação da justiâlcativa poderá acarretar na desclassificação da referida empresa. Tianguá
-- CE, 27 de Março de 2020. Deid Junior do Nascimento - Presidente da CPL

Tianguá-CE, 27 de Março de 2020.

i.Vd lwa k I't.««w
íd Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane:(88) 3671-2888



atura de .r

rlnngua⑧ ..H,.......H-'

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE DILIGÊNCIA

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de diligência referente à TP 02/2020-SECA. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTEÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DE TIANGUA-CE

Tianguá-CE, 27 de Março de 2020

l.br..,ll{«,«a ,.:D ,t{«,ct";4
id Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 CANO Xll N'064 t FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -- Resultado de Julgamento de Habilitação Concorrência Publica N'. 2020.19.02.0ICP.
A Comissão .Permanente de Licitação Municipal toma público o Resultado dc Julgamento da Habilitação da Concorrência Publica acima, cÚo Ob.le

ontratação de empresa para prestar serviço de fornecimento, construção, instalação, a operação e gestão de uma urina de gasiflcação de resíduos urbano
dustrial, hospitalar e resíduos construção c demolição para a dcstinação finaldos resíduos Municipais no Município de Tqjuçuoca-CE. conforme temia d(

rc6crência. Habilitada a seguinte empresa: Rotcc Tecnologia c Consultoria LTDA, CNPJ: 07.955.188.0001-06. Fica aberto o prazo rccursal dc acordo corr
a Lci NO 8.666/931 Art: 1.09, incisa 1, alínea "a". Após cumprido o prazo caso não haja mania'esta dc recurso os cnvclopcs dc proposta será aberto no di:
06 dc abrildc 2020 às 09hs. Mais informaçõcsjunb a Comissão dc i,imitação, no email: licitacaopmt(@hotmail.com. Teluçuoca/Ce,27 de março de 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Barbalha - Aviso de Prosseguimento -- Tomada de Preços n' 2020.01.20.2. O Presidente da Comissão
Pcmlanentc de Licitação da Prefeitura Municipalde Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n' 2020.01.20.2, com a abertura das propostas de preços das empresas

bílitadas, marcada para o dia 31 dc março de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações na secJe da Prefeitura Municipa], sito nQ(a) Av. Domingos S
Miranda, n' 7] 5 - Lot. J. dos lpês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário dc 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão scr obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 27 de março de 2020. Raimundo Emanoel Bascos de Caldas Neves -- Presidente da Comissão Permanente dc Licitação

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Cruz - Secretaria dc Governo c Administração - Aviso de Pregão Presencial N' 09/2020-SEGAD. A
Prcfcitura Municipaldc Cruz comunica aos interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dia 09 dc Abrildc 2020, na sala dc rcuniõcs da Comissão
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n' -- Baixo Aninhas - Cruz--CE, a proposta dc preços c documentação de habilitação para o Pregão Presencia
09/2020-SEGAD -- Aquisição dc Matcrialdc Higiene c Limpeza para as Sccrctari® Municipais. O cditalpodcrá scr obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
upracitado nos dias úteis. das 07h30min às llh30min, e nas cites www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 27 de Ntarço de 2020. José Ednaldo
Alvos dc go

HAPViDA PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS S.A. CNPJ N' 05.197.443/000i-38 - NIRE 233.000.392-71- AVISO AOS ACIONISTAS -
DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - ART. 133 DA LEIGAS
SOCIEDAI)ES ANÓNIMAS - A Hapvida Participações c Investimentos S.A. (Companhia) (B3: HAPV3) comunica aos seus acionistas quc coram
disponibilizados, na scdc da Companhia c clctronicamcntc, no site da Comissão dc Valores Mobiliários (CVM) c no site dc rclaçõcs com invcstidorcs da
Companhia, os documentos referidos no artigo 133 da Lei das Sociedades Anónimas, bcm como aqueles previstos no artigo 9.o da Instrução CVM n.' 48 1/2009
Fortaleza, Estado do Ccaü, 26 dc março dc 2020. Bruno Cais de Oliveira - Dirctor SupcHntcndcntc Financeiro c dc Rclaçõcs com ítwcstidorcs.6

FSC
MISTO

FH:"CI l

Estado do Ccará - Prclbitura Municipal de lpaumirím. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Custava Lama. N' 320, Centro - lpaumii'im/
CE, comunica aos interessados que no dia 13 de abrilde 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 2020.03.26.01-SRP
Objcto: rcgistro dc preços destinado ao fomecimento de materialgráfíco cm geral, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
lpaumirim/CE, tudo con Gomle anexo 1. 0 editalcompleto estará disponívelno endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc atendimento ao
público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os cites: www.bll.org.br. ou pelo o Portaldas Licitacoes: http:/ymunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municípios/. lpau miram/
CE, 26 de marco de 2020. Francisco Ramalho Mcireles - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Salitre. A PKfcitura Municlpalde Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público. a Decorrência d
Prazo para Interposição de Recursos Administmtivos ao Processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N' 2020.01.27.0IS, cuj
objeto é a conta'atação dc empresa para execução da obra dc refoi'ma dc Unidade de Atenção Especializada cm Saúdc de Saliti'e, localizada no Municípi
de Salitre/CE - PT N' 1047505-30, ao passo em que comunica que a abertura dos enve]opcs das propostas de preços será rca]izado no dia 0] de abri]d
020, às 09:00 horas. na sala da Comissão de Licitação. situada na Praça São Francisco. S/N. Salitre/CE, 27 de março dc 2020. Antonio Erívclto de Lim

Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipalde Tianguá viso de Diligência --Tomada de Preços N' 02/2020 ESA. A CPL do Município dc Tianguá-CE
dando prosseguimento ao processo licitatório, c visando reunir elementos suficientes para responder o recurso interposto pela empresa Ramilos Construções
ETRELl-ME, solicita à cmprcsa: Sertão Construçõcs Serviços c Locaçõcs LTDA, quc aprcscntcjustiflcativa para os prcços adotados cm sua composição dc
custos rcücrcntc a mão dc obra de servente ou apresente as corações necessárias scm inter6êrir no valor finalde sua proposta. Dessa forma con6ormc disposto
no Arl. 43, incisa rrí da Lci N' 8.666/93 fica concedido o prazo dc 02 (Dois) dias úteis. a partir desta publicação. A não apresentação da justificativa poderá

.notar na dcsc]assificação da rcüerida empresa. Tianguá -- CE, 27 dc ]Vlarço de 2020. Deid Junior dü Nascimento residente da CPL.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Tianguá -- Secretaria de Administração -- Aviso do Pregão Presencial N' 07/2020-SISA. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Abrílde 2020, na sala de reuniões da Comissão dc
Licitação, sito à Av. Moisés Moita N' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Prcscncialn'
07/2020-SESA, cujo objcto é a contratação dc empresa para prestação dos serviços de hospedagem. destinado as diversas Seclctarias, na sede do Município
de Tianguá-CE. O editalpoderá scr obtidojunto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h e no site licitacocs.tce.cc.gov.br.
Tianguá-CE, 27 de Março de 2020. Trago Peneira Andradc c Vasconcelos -- Pregoeiro do Município dc Tianguá

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca dc Jeücoacoara, por intemlédio de sel
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão PresencialN'. 2020.03.16.01, tipo Menor Preço Global, para a contratação dc serviço

mplemcntarcs de manutenção c conservação do património público junto a Prefeitura Municipalde Jjjoca dc Jericoacoara-CE, com data de abertura err
09/04/2020, às 09:30h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420 -- Centro - Jjjoca de Jeticoacoara
Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 27 de i\'lanço de 2020. Francisco das Chagas Lourcnço Alvos gociro.

Estado do Ccará - Câmara Nlunicipal dc Mauriti - Aviso dc Julgamento egão n'. 2020.03.12.1. A Câmara Municipal de Mauriti, através dc
Pregocira, torna público quc fora concluído o julgamento flnaldo Pregão n'. 2020.03.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M. 1. M. Oliveira
Informática - ME, classificada junto aos lotes 1, 2 c 3, por tcr apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa dc lances. A empresa vencedora
Gera declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatória. N4aiores infomiações pelo (88) 3552-1470 ou na sede da CPL

Rua Tabelião Chagas Sanlpaio n' 517 - Ccntro. Mauriti/CE. 27 de março de 2020. Lourdiana Leite de Oliveira - Pregoeira.



'ê


